
Pavasara vēsmas bibliotēkā. 

“Vēl mežos bij’ sniegs, 

Vēl upēs bij’ miegs, 

Bet mums bij’ prieks. 

Mēs tikāmies martā, 

Mans draugs.”  

            Tā tiek dziedāts Raimonda Paula dziesmā ar Alfrēda Krūkļa vārdiem. Un tā varam 

teikt arī mēs, jo beidzot esam satikušies ar sākumskolas skolēniem. Skolas bibliotēkā 

notiek grāmatu apmaiņa, ir  nomainīta izstāde, ir  iespēja izmantot datorus, protams, 

ievērojot distancēšanos, masku lietošanu un citus epidemioloģiskos nosacījumus. 

             Pavasaris nāk ar domām par to, ko varētu izaudzēt dārzā, uz palodzes vai uz 

balkona. Pandēmijas laikā, vairāk kā citreiz cilvēki, nododas dārzkopības priekam. Tādēļ  

arī bibliotēkā akcentējam lasāmvielu, kas var rosināt  iesēt kādu sēkliņu, lai izaudzētu 

dēstus, un tos pēc tam  pārstādīt savā dārzā. Vai varbūt izveidot garšaugu kasti uz balkona 

vai palodzes. Ir akcentēta lasāmviela arī  par to, kā jārūpējas par telpaugiem, kas nu, kā 

jau pavasarī pienākas, sāk mosties.  

              Diemžēl joprojām sapņi par  ceļojumiem ir jānoliek tālākā plauktiņā, bet atmiņās 

par piedzīvoto ekskursijās gan var kavēties!  Martā izstāžu ciklā ”Ko var darīt brīvajā laikā?” 

var apskatīt magnētiņu kolekcijas gan no ceļojumiem, gan no  dažādiem pasākumiem un 

dzīves notikumiem. Šie populārie suvenīri ir tik dažādi! Katram ir savs stāsts.  Bet, ja ir 

vēlme patrenēt uzmanību, var piedalīties spēlē – “Sameklē dvīnīšus”. 

               Šobrīd ir tikai viena vēlēšanās – kaut ātrāk dzīve atgrieztos ierastajās sliedēs! 

Nāk pavasaris – saudzēsim sevi un iekrāsosim savu noskaņojumu gaišās krāsās, 

lūkojoties debesīs, kad gājputni atgriežas, atrodot pirmās vizbulītes mežā, sajūtot zemes 

pamošanās smaržu un izbaudot siltos saules pieskārienus!  

                                                                                 Bibliotekāres Aiga& Silga 


